
Uchwała	nr	84/2013
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

z	dnia	24	lipca	2013	r.

w	sprawie	stwierdzenia	nieważności	uchwały	Rady	Gminy	w	Platerówce	nr	XXVIII/145/13
z	dnia	21	czerwca	2013	r.	w	sprawie	terminu,	częstotliwości	i	trybu	uiszczania	opłaty

za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	przez	właścicieli	nieruchomości	na	terenie
gminy	Platerówka

Na	podstawie	art.	18	ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	7	października	1992	r.	o	regionalnych	izbach
obrachunkowych	(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2012	r.	poz.	1113)	oraz	art.	91	ust.	1	ustawy	z	dnia	8	marca
1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(tekst	 jednolity:	Dz.U.	z	2013	r.	poz.	594),	Kolegium	Regionalnej
Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu

stwierdza	nieważność

uchwały	Rady	Gminy	w	Platerówce	nr	XXVIII/145/13	z	dnia	21	czerwca	2013	r.	w	sprawie	terminu,
częstotliwości	 i	 trybu	uiszczania	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	przez	właści-
cieli	nieruchomości	na	terenie	gminy	Platerówka	—	wobec	istotnego	naruszenia	art.	6l	ust.	1	ustawy
z	 dnia	 13	września	 1996	 r.	 o	 utrzymaniu	 czystości	 i	 porządku	w	 gminach	 (tekst	 jednolity:	Dz.U.
z	2012	r.	poz.	391,	z	późn.	zm.).

Uzasadnienie

Uchwała	Rady	Gminy	w	Platerówce	nr	XXVIII/145/13	 z	 dnia	 21	 czerwca	2013	 r.	w	 sprawie
terminu,	częstotliwości	i	trybu	uiszczania	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami	komunalnymi	przez
właścicieli	nieruchomości	na	terenie	gminy	Platerówka	wpłynęła	do	Regionalnej	Izby	Obrachunko-
wej	we	Wrocławiu	—	Zespołu	w	Jeleniej	Górze	—	w	dniu	2	lipca	2013	roku.

W	badanej	uchwale	Rada	Gminy	zawarła	następujące	regulacje:

„§	 1.	 1.	 Ustala	 się	 obowiązek	 zapłaty	 przez	 właścicieli	 nieruchomości	 opłaty	 za	 gospodaro-
wanie	 odpadami	 komunalnymi	 raz	 na	 miesiąc	 bez	 wezwania	 w	 terminie	 do	 dnia	 15	 każdego
następnego	miesiąca	z	zastrzeżeniem	ust.	2.

2.	 Pierwszą	 opłatę	 za	 gospodarowanie	 odpadami	 komunalnymi,	 obejmującą	 okres	 od	 dnia
01	lipca	2013	r.	uiszcza	się	w	terminie	do	15	sierpnia	2013	roku”.

Jako	podstawę	prawną	podjęcia	przedmiotowej	uchwały	wskazano	art.	6l	ust.	1	ustawy	z	dnia
13	września	1996	r.	o	utrzymaniu	czystości	i	porządku	w	gminach	(tekst	jednolity:	Dz.U.	z	2012	r.
poz.	 391,	 z	 późn.	 zm.),	 zgodnie	 z	 którym	 rada	 gminy	 określi,	 w	 drodze	 uchwały	 stanowiącej	 akt
prawa	 miejscowego,	 termin,	 częstotliwość	 i	 tryb	 uiszczania	 opłaty	 za	 gospodarowanie	 odpadami
komunalnymi,	biorąc	pod	uwagę	warunki	miejscowe.

Kolegium	Izby	badając	przedmiotową	uchwałę	stwierdziło,	co	następuje:

Sformułowanie	normy	kompetencyjnej,	iż	„Rada	gminy	określi,	w	drodze	uchwały	stanowiącej
akt	 prawa	 miejscowego	 [...]”,	 oznacza,	 że	 rada	 gminy	 ma	 obowiązek	 uregulowania	 wszystkich
kwestii	wskazanych	w	przepisie.	Obowiązkowe	elementy,	które	powinna	zawierać	uchwała,	 to	 ter-
min,	częstotliwość	oraz	tryb	uiszczania	opłaty.	Niewyczerpanie	zakresu	przedmiotowego	w	drodze
uchwały	prowadzi	do	istotnego	naruszenia	prawa.

Jak	wynika	z	 treści	przedmiotowej	uchwały,	Rada	nie	określiła	 trybu	uiszczania	opłaty,	czyli
formy	 i	 sposobu	 jej	 zapłaty	 (np.	 przelew	 lub	 wpłata	 na	 wskazany	 rachunek	 bankowy,	 wpłata	 do
kasy	 ze	 wskazaniem	 nazwy	 jednostki	 przyjmującej	 wpłatę).	 Przedmiotowa	 uchwała	 stanowi	 akt
prawa	miejscowego,	skierowany	do	nieograniczonego	kręgu	adresatów,	co	oznacza,	że	jej	postano-
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wienia	 powinny	 być	 sformułowane	 precyzyjnie	 i	 nie	 mogą	 budzić	 wątpliwości	 interpretacyjnych.
Niewypełnienie	 delegacji	 ustawowej	 wynikającej	 z	 art.	 6l	 ust.	 1	 ustawy	 o	 utrzymaniu	 czystości
i	porządku	w	gminach	w	zakresie	ustalenia	 trybu	uiszczania	opłaty	za	gospodarowanie	odpadami
stanowi	jego	istotne	naruszenie	i	skutkuje	stwierdzeniem	nieważności	uchwały	w	całości.

Biorąc	 powyższe	 pod	 uwagę,	 Kolegium	 Regionalnej	 Izby	 Obrachunkowej	 we	 Wrocławiu
orzekło	jak	w	sentencji	uchwały.

Na	niniejszą	uchwałę	Radzie	Gminy	w	Platerówce	przysługuje	skarga,	którą	wnosi	się	do	Woje-
wódzkiego	Sądu	Administracyjnego	we	Wrocławiu,	ul.	Świętego	Mikołaja	78/79,	za	pośrednictwem
Kolegium	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	we	Wrocławiu,	w	terminie	30	dni	od	dnia	jej	doręcze-
nia.

Przewodnicząca	Kolegium	
Regionalnej	Izby	Obrachunkowej	

we	Wrocławiu	

Lucyna	Hanus


